LXV.

1287. 6. Mai. Passaa. — Wrniliort, fh'^chof von Passau, bekräftigt ein Statut

dtM Propre» und ComveiUe« tu Reivheraberg in Betreg der in der Mark gele-

genen Pfeuren.

Noa Wemkardui Dei gratia Paimrienm BeeMe S^püeopm

omniboa in perpetoum. eupieotea ad notieiam tarn preaentiom quam

ftatarorim perrenire boneatam eonTentioDeni Tonefibflia PrepoaiH C.

et totbM Callegii BidunpergmnU nobia eibibHam in hee Torba: b
DOnine Domini amen. Com aeeandam Jura eanoniea ea, qoe inürmari

Tel Tituperari possunt, debeaot preeaTeri, Noa Chunradu» Dei miae-

rieordia indignus Prepositus totusqae CoDTentus in Richersperg

excitati et indacti necessitate et utiiitate Ecclesie nostre convenientes

nimirum in templo nostro volentes intendere reformacionem Eccle-

siarum nostrarum in Marchia, Pramperch et Edliz» que ex dona-

cione sanclissimorum in Christo Patrum et Dominorum Ckunradi et

Eberhardi ArchiepUeaporum Salzöurgettnum pleno Jure ad nos
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•peetare dSiiowiiiitir, eoBMM «t Mctoritato ravieraidi in Chriato

Hten DMtri doniDi Wmmhm'di P^taii^mtU BfpUe^ stattta edi-

dimiu et Jununento firmanoraa iofra seriplo: prino qaad ifia^ qoi

praiiaie PrelaCua noiter flierit, nonniai de conaensu Collegü noatri

Reetareo Tel Reelarea in dietia Eeeleaiia prefieere aodeat» aiai ferte

ipaun Collegium rel aiiqui ex liratriboa nalitieae eontradixerliit Tel

pravilafe aliqna aint eerrapH. Idem efiam fratres. qui pro tempore

canonice instituti fuerint, in omnibus regulariter se habeant, sicut

debent: in publice l appis vel alia veste non notabili utantur. Et quia:

„ve f oli, quia, cum ceciderit, non habet sublevantem", quilibet socium

secum habest sue professionis, qui sibi ex suporioris arbitrio fuerit

depulatus: in secundo ?ero anno Cenobiuin suum visitantor super

negli^entiis, excessibus et mala administratione Prelato coram fra-

tribus rationem debitam reddituri. Et quia Frelatus quiiibet rerum

Eceleaiastiearum Procur«tor est, non Dominus, multo plus hii» qui

nee propriuai habere debent; quidquid iidetu Rectorea habere pos-

aunt preter neeeaaariaa et modestHs expensas in domo sua Prepoaite

fideliter omoia reaerrabunt in uaua Beeleaie neafre utüiter cooTer-

tenda. In aignum tarnen aiibieetionia aeeiindum eTentum temporia et

qoaUtatein anni quilibet Reetorum aummam eempeteDtem ad arbi-

trium et moderamen Prepeaiti, qai non malitioae aed aineere et

distriete in hoe ae habeat, pro euUara Tinearnm noalrarum infra diea

Rogationum lla|patro eurie noatre in Ckrem annia aingulia aaaigna-

bit Nullua eeiam «nquam in aepe dietia Becleaüa iaatitvatur, aiai q«
priaa eeram fratribna Telnntarie iuret ae pro poaae et nosse hec et

omnia ac singula servaturum. Et ut hoc salubre statutum nostrum a

nobis et nostris successoribus sine retractacione in perpetuum firmi-

ter observetur, ad cautellam et roburSigilli nostri mnnimine et iuris-

iuraodi adstipulaeione voluimus eonfirmare, pax muita custodientibiu

legem et presens statulum nostnim. Si quis vero, quod absit, ex

uobis Tel successoribus nostris ausu temerario vel presumptioae ini*

qua huic nostro decreto contraire preaumpserit et legitime monitoa

nen resipuerlt, preter reatum periurii, quod ipso faeto ineurrit, con-

aertie fratrum et admiiuatraeiene fieelesiarum siae ape reatitueienia

perpetno ait pri?atus. Aefa aunt hee anno Demiai MCCLXXXVII ter^

tie nonaa Febr. Hoe atatntnm boaeatati in nulle eontrarium» in quo

etiam nen medioeria profeetua pfeliite Reeleaie dineaeitar proTenira^

rnluin et gratum babemua et in eine rebvr preaentem oeddam SigUH
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BMtri robwe tndidimi» eoulgiiatuB« DttimiMmw «mi» Doniai

MCCLXXXVn pnä9 hodm Um.

M.]Hii«.nr.48t.

LXYL

rni. lllü. Itntllil. ^ Uibgedmgjtlnnef für BMek WM Nmmng und

•eme Bmifrtm, hoffend den Boftu GenAitlorf, autge^eüi durch den Prop9t

ÜMehtn 8t,Ftontm,

Quoiiiam humana natura prona est ad dissenciendum, necesse

est, ut humines facta sua litte' arum testimonio perpetuent et confir-

meiit. Proiode ego Heinrtcus de Nenzing scire cupio vniuersos pre-

sentem paginam inspccturos, qui)d dominus Vlricus venerabilis pre-

posUus, Einwicm decanus totusque Conuentus Domus sancti Fiih

rümi Cttriam suam in Gerolistorf, que per uegligenciam eol«iorum

ipram poaaideoeiiiiii adeo fuerat desolata, vt ad debiti seruicü reddi-

tiooem minos uideretur suffieere, micbi et vxori moe Bmmikde ßie

dumrßdi dicH Ce$arU iure eontulwaDt precario pro tempore trite

oestre tautummodo pesatdendun» aperaatea» qaod per me ad atatum

et aenuciem poaait debitam reneeari» coadidone tamee Ktiius medi

aediaete» Tt io omnem euentaoi» boc est omni eeeasione legitimi

Inpediineiiti» Tidelicet grandinia, gwerre» inoeodii, piaei uel qao-

eomque eeniM eeoaeii peterit» eiebiaa «piinque aeapbia siliginU et

duo afaphia aTene et medhim taleetum denariomm pro mioetifl serui-

ciU ipsis debeamus annuatim de eadem Curia ministrare. Hunc uti-

qne censum denaiiurum videlicet et aimono, si ante Natiuitatem

domiiii soluerc neglexerimus quacumqiie causa, ut pretnissum est,

ioteruenieote ego cum vxore mea penituü priuabimur omni iure

nostro, quod pretextu eollacionis huiusmodi nobis videtur conpetere

in curia memorata» et ipsis licebit de ea ordinäre nobis non cootra-

dieeolibus nec prohibentibua necindigae forentibus, quiquid Eccleaie

aue aiderint expedire. Si uero in solucione census ioxta forrnam pre*

bebitam eon fuerirous negligeotes. quiele poasidebimus, quoad uixe-

rirnna» Caiiam- prelibatani* Yt aatem uiam earnis ingreaai fuerimaa

fainerae^ prelttoa» qoi tuoe temporia eidem prefuerit Eocleaie^ vel

eiva noneioa 4e ipaa Curia irreqniaiiia beredibua noatria, eoaaaagei-

ei«» afliniboa adaoeato ae eontuiiio iotreaiittet Sed et media para

tocina aiinone io ipaa curia eatte» eise toac ait io eaoipla aer io orreia.
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ipab oedet Qoioniiqoe anteoi partit raddae de annona Iinla ordin-

moDem meam Tel Txoria mee reeeptor extHerit, tenebitor eU Tnun

talentmn denarioniin pro Ttensilibiis ad Curiam pertiBentibia exhi-

ber^ qttod ai faeere leeuaaneril^ omiieiii anneoam integniiter» aiae

alt in eampis ser in orreia, sibi Keitd nendieabnnt Si uero poat mes-

sem, antequam seinen frugum terre inandatum foerit, noa mori con-

tigerit et forte ipsa annona coilecta sit uendita yel alio modo con-

sumpta, ille, quem renim nostrarum in Curia reperlarum successorem

staluerimus, tenebitur ipsis seruicium eiusdem anni et eciam semina

pro Curia necessaria et vnum talentum denarioruin pro rebus aliis ad

Curiam spectantibus exbibere. Et ne in poslerum nobis decedentibus

heredes nostri vel consanguinei vel afßnes aliqnid ius, siue sit lantsi-

delreht sev erbrehf, vel eeiam in structuris ibi factis sibi Tendieare

debeant uel ualeant in Curia snpradicta, presentem litteram scribi

feci et sigillis qaatuor Ministerialium videiicet dommi Vlrici de

Capsila judieii praumeiiiUi wper anemm et donimi Hemriei de

Voldtmuiorf et domhi Chmradi de CtiptUa et denM Bemriei de

Trvna eo, qnod proprio aigillo etream, roborari teatibna annotatia»

Qni aniit DemimiM (Mo w^f^ain, JhmimtB Oüo der Franeen, DU'

manu holur, Beimieue de Wvldenetorf, flrteu» Camermiue,

Vlrteue et Ckmraiu» dUH Ceeeree, Vhrkm deNeming, Herimäu»

Cetatt DUmänte Woifgtmn, Heinrieus fobler, Herwordue de

Chremsdorf, DUricus Latinus et plures alii, qni eidem facto infer-

fuerunt, audiuerunt pariter et uideruiit. Acta sunt hec Anno domini

Millesimo CC<>.LXXXVI[o. Quinta decima Kalendas Jvnii in Domo